Министерство
здравоохранения Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

О внесении изменений в приказ от 17.04.2019
№315-242/19П/од "Об утверждении Порядка
маршрутизации при оказании медицинской

помощи детям со
стоматологическими заболеваниями в

Нижегородской области"

В соответствии с приказами Минздрава России от 13.11.2012 №910н (ред.
от 28.09.2016) «Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи детям
со стоматологическими заболеваниями», от 10.08.2017 №514н (ред. от
03.07.2018) "О Порядке проведения профилактических медицинских осмотров
несовершеннолетних", от 15.02.2013 №72н «О проведении диспансеризации
пребывающих в стационарных учреждениях детей-сирот и детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации» с целью улучшения качества оказания
медицинской помощи детям со стоматологическими заболеваниями
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в приказ министерства здравоохранения
Нижегородской области от 17.04.2019 №315-242/19П/од «Об утверждении
Порядка маршрутизации при оказании медицинской помощи детям со
стоматологическими заболеваниями в Нижегородской области» (далее – Приказ
242) в части:

1.1. пункт 19 приложения 1 Приказа 242 изложить в следующей редакции:
«Оказание медицинской помощи детям по профилю «стоматология»,

требующей общего обезболивания (лечение множественного кариеса у детей до
3 лет, санация и профгигиена ротовой полости у детей до 3 лет, лечение и
профгигиена у инвалидов, детей с паллиативным статусом и в трудной
жизненной ситуации независимо от возраста, а также лечение иных
стоматологических заболеваний по медицинским показаниям у детей
независимо от возраста), проводить:

-в амбулаторных условиях консультативно - диагностического центра
ГБУЗ НО «Нижегородская областная детская клиническая больница»;

2

-в стационарных условиях отделения челюстно-лицевой хирургии ГБУЗ
НО «Нижегородская областная детская клиническая больница» (по медицинским
показаниям).

1.2. пункт 3 Приказа 242 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Нижегородской области Карпову Г.Н.»
2. Главным врачам медицинских организаций государственной системы

здравоохранения Нижегородской области организовать работу в соответствии с
настоящим приказом.

3. И.о.директора ГБУЗ НО «Медицинский информационно-аналитический
центр» Антоховой Т.Н. разместить данный приказ на сайте министерства
здравоохранения Нижегородской области и информировать медицинские
организации.

4. Приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 01.11.2024.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

здравоохранения Нижегородской области Карпову Г.Н.

Министр Г.В.Михайлова